o.iiij.

## Liber .II.

## Dist. I. Ca. III.

peccator que in occulto permisit lxx etiam  
in aperto permittere non erubescit Quia  
re exceptis gemib⁹ quia nimis cum  
peccator iam de iniuritate sua non con-  
fundit. in iniuritate eadem etiam am-  
mimiculis pessime psuetudinis robora-  
tur. Quasi genib⁹ pctō⁹ fouet ut cres-  
cat. dum culpa psuetudinis firmat ut  
vivat Cur lactatus vberib⁹. Quia dum  
prodire culpa invsum ceperit. nimis vel  
vel falsa spe diuine misericordie. vel apta mise-  
ria desperationis pascit. ut eo nequaquam  
ad correctionem redeat. quo vel facto-  
rem suum pium sibi inordinate stimu-  
lat vel hoc quod fecit inordinate formi-  
dat. Et notandum quod culpa cum in usum  
venerit ei animus etiam si appetat. debi-  
lis resistit quod vicibus praeve frequē-  
tationis astringit. quod tot vinculis ad  
mentem ligat. Sciendus quoque est quod  
illi tres modi peccantibus facilius cor-  
riguntur. quartus vero difficulter emen-  
dat. Unde et redemptor noster puer  
lam in domo. iuuenum extra portam de  
sepulcro autem lazaram resuscitauit Ad  
huc quippe in domo mortuus iacet. qui  
latet in peccato. iam qua extra portas  
educit. cuius iniurias usque ad verecum  
diam publice pertrationis aperte. Ses-  
pulture vero aggere permittit. qui in per-  
tratione iniurie etiam usque psuetu-  
dimis grauatis sed hos ad vitam misera-  
tus revocat. quod plerique diuina gratia  
non solum in occultis. sed etiam in ap-  
pertis iniuratiibus mortuos et mole  
praeſuetudinis pressos respectu fin-  
luminis illustrat Quartus vero mortuum  
redemptor noster nūciantre discipulo  
agnoscit. nec tamen suscitat quod difficile est  
valde. ut is que postosum male psuetu-  
dinis etiam ad ultimum adulantium  
ligna excipiunt a mentis sue mortere/  
nocetur de quo et bene dicitur. Sine mortui-  
os sepelire mortuos suos. Mortui

mortuum sepelunt. cum peccatores  
peccatorum fauoribus premunt. Quid  
enim est aliud peccare quam occidere. sed  
qui peccantem laudibus prosequuntur  
extinctum sub verborum suorum ag-  
gere abscondunt. Difficile enim  
emendare peccatum. quod linguis pra-  
uorum hominum nutritur. lxx gregori⁹  
us Unde vigilandum est ut sensus et  
terior maxime visus ab inordinato in  
tuitu custodia. et cogitationes illicite  
primo cordi aduenientes valde ne-  
cessarium est ut restringantur. quod ex his  
duobus videlicet inordinato visu et ma-  
lo cogitatu omne peccatum ortum ha-  
bet. Nam cum visus inordinatus non re-  
frena oritur exinde carnalis et illicita  
cogitatio. ex cogitatione vero cum ei  
non resistit generaliter delectatio. ex te-  
lectatione et sensu. ex sensu puerus  
opus. deinde sequitur mala psuetudo pec-  
candi et obstinatio in opib⁹ prauis. qd  
tandem pducunt ad desperationem Hec pro-  
bat beatus greg. tractas illud ubi  
culus meus depositatus est aīam meā sic  
dicitur. Tisum sequitur cogitatio. cogitatio  
nem delectatio. delectationem et sensu.  
sensum opatio. operationem psuetudo.  
psuetudinem necessitas. necessitatem  
obstinatio. obstinationem desperatio.  
despecationem eterna damnatio. Hec  
gregorius. Periculorum ergo multū  
est non refrenare in principio tempta-  
tionis sensus suos ab illicitis spectacu-  
lis et cor a cogitationibus nostis. sed ne  
quissimum est mortaliter peccare. fin  
oīa hec peius est psuetudinem peccādi fa-  
cere. quod valde difficulter praeve  
dimi repugnat Unus pectoris. Cogita-  
tio praeve delectationem parit. delectatio  
sensum. sensus actionem. actio psue-  
tudinem. psuetudo necessitate Hicq; bis  
vinculis hō implicatus quod carna-  
vicioz tenet. itavt ab ea euelli nequa-

# Liber II. Dist. I. Ca. III.

Bvaleat. nisi diuina ḡea manū iacens apprehendat. vnde nequissimū est peccare. sed peius est p̄suetudinem pecandi facere. ab illo facile est recedere ab hoc cū labore resurgif cum male cōsuetudinī repugnaf. Habetus igitur ex iam dictis quib⁹ modis oris aut p̄petrāt peccatum.

## Capitulum .III. 6

**D**ūc aūt Vīdē  
dum est de peccatis capitalib⁹ seu mortalib⁹ & circūstantijs eo rūndē. Beccara siquidē mortalia sive capita lia septē sunt in numero. videlicet superbia. ira. accidia. auaricia. gula. inuidia. luxuria. que infinita mala cōfert in omnibus. q̄mittentib⁹ ea. De hoc dicit hugo de sancto victore. Septem capitula sunt: virtus. videlicet superbia. ira. inuidia. accidia. auaricia. gula. luxuria. Et hīstria hominem expoliant. nā superbia auffert homini deū. inuidia. pri mū. ira seipsum. Quartū vero spolia tum flagellat. quintū flagellatū ejcit. sextum electū seducit. septimum seducit seruituti subiicit. Anima em̄ ratō nalis in sanitate sua vas est solidū & in teg⁹ nullam habens corruptōem. quā virtus venientia in eā hoc modo viriant & corūpunt. Per superbiam inflat. per inuidiā arescit. per iram crepat. per accidiam frangit. per auariciam dispigi tur. per gulam inficit. per luxuriā conculcat & in lutum redigit. hec hugo.

**H**ec et notandū q̄ vnum peccatum nascit ab alio qđ sic appetet. Superbia q̄ vult omnes precellere voler si aliquis ei equat. & sic ex ea nascit inuidia. Inuidus vero q̄ de facili irascit ei cui inuidet. ideo ex eo nascit ira. sed ira cuz se non p̄vindicare tristat. ideo ex ira nascit accidia. Accidia vero p̄solatōes querens facit auaz. Auatus aut q̄ in

tpalib⁹ abundat. magis exercere pōt gula. Gula vero p̄xentis repletōem de facili spumat in libidinē & ita generat luxuriā. Ecce quōnum vitiū mortale nascit ab alio. Sed nōnulli doctores dicunt q̄ ex superbia primo nascit inuidis gloria. ex inuidiā inuidia. & sic virtus subseqñtia p̄it supra possum est. Unde per quendā sic dicitur. Ex superbia nascit inuidis gloria. Superbo em̄ vult ab oībus laudarī. possit ab omnib⁹ honorari. Ex hac aut inuidia nascit. q̄ dū laus appetit eadem aliqs in uidet. Ex hac itaq̄ ira. q̄ dū mēs ex aliena felicitate torqueat. necesse est ut oculus mentis per iracundiā turbetur. Ex ira aut accidia. q̄ dū mens inordi nate turbat omne bonū in fastidiū ei vertit. Ex accidia vero auaricia. quia dū turbata mens est tristis & nullā interius p̄solatōem sentit. foris cā in terrem per auariciam querit. Ex auariciā vero gula q̄ qđ p̄gregavit auaricia gula depascit. vñ dites solēt eē gulosi sicut ille qui epulab⁹ quotidie splendide. Ex gula aut luxuria. q̄ venter & genitalia vicina sunt. Per vicinitatēs membrorū sequit p̄federatio vitiōrum. Ex his itaq̄ virtus fibi p̄fis p̄nexis q̄fi catena p̄ficitur qua p̄ctō ligatus ad infernum trahit. hec ille. Beatus etiā gregorius. faciens mentionē de eisdē mortali bus peccatis similia sentit. adiun gen⁹ quasdam deceptōes quas predi cavitia suggestū mēti ad seducendā eā atq̄ pervertendā. Glā de hoc. xxxij moral. exponens illud. Exhortationē ducum & vñlularium exercitus. sic dicit. Temptantia quippe virtus que p̄ in visibile contra nos prēlūm regnanti super se superbie militat. alia more dum p̄reunt. alia more exercitus subsequuntur. neq̄ em̄ culpe oēs pari accessu cooccupant. sed dum maiores et o. iiiij.